

Antreprenor: SRL Amon-Trade, RM, or.Rezina, str.M.Lomonosov, 54

Investitor: Consiliul Raional Rezina, RM, or.Rezina, str. 27 august, 1

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10.1

Devizul: Capitolul 1. Lucrari pregatitoare Capitolul 1.1. Decaparea imbracamintei rutiere						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DI155E k=0,70	(Hmed = 7,0 cm) Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			26,70 1,48
1.1.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0320	20,0000	0,64
1.1.2	20000883	Muncitor	h-om	0,0174	84,9700	1,48
1.1.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	375,0120	3,41
1.1.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	326,2500	2,97
1.1.5	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	2 000,0000	18,20
1.2	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механизированная очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из битумных поверхностей, из цементобетона или мостовых из битумного камня, выполненная механической щеткой).	m2			0,29 0,00
1.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,06
1.2.2	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	400,0000	0,12
1.2.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	375,0120	0,11
1.3	Tsl51C5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 25 км).	t			41,22 0,00
1.3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,1137	362,5000	41,22

Devizul: Capitolul 2. Sistemul rutier Capitolul 2.1. Amenajarea drumului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,8 1/m2)	t			15 585,00 0,00
2.1.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,0000	15 450,00
2.1.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,0000	135,00
2.2	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Conform normelor de standardizare EN)	m2			245,62 5,10
2.2.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 587,0000	223,77
2.2.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	950,0000	2,85
2.2.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,0160	30,0000	0,48
2.2.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,9700	5,10
2.2.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloiri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	430,0000	3,40
2.2.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 lf	h-ut	0,0079	503,8002	3,98
2.2.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	765,0000	6,04

Devizul: Capitolul 2.2. Consolidarea acostamentelor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA 30 fr.32-63 mm; LA 30 fr. 8-16mm conf. SM-EN 13242+A1; 2008, de 10 cm	m2			43,26 2,69
3.1.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	258,5000	32,57

3.1.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,0000	0,13
3.1.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,9700	2,69
3.1.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0035	684,4537	2,40
3.1.5	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	375,0120	0,38
3.1.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	444,9960	4,89
3.1.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	503,8002	0,20

APROBAT:

Intocmit: SRL Amon-Trade

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Consiliul Raional Rezina

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Reparatia drumurilor publice din raionul Rezina (7 loturi)

Obiectul: Lotul 1: Lucrari de renovare a drumului public local L205 G41 - Mateuti - Bosernita, rl Rezina (asfalt)

Deviz local Nr. 10.1

Intocmit in preturi curente 2024-05-25

Valoarea de deviz 401 815,21 (Lei)

Devizul: Capitolul 1. Lucrari pregatitoare Capitolul 1.1. Decaparea imbracamintei rutiere						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DI155E k=0,70	(Hmed = 7,0 cm) Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	100,0000	26,7000	2 670,00
					1,4785	147,85
1.2	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механизированная очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из битумных поверхностей, из цементобетона или мостовых из битумного камня, выполненная механической щеткой).	m2	1 300,0000	0,2895	376,35
					0,0000	0,00
1.3	Tsl51C5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 25 км).	t	20,0000	41,2165	824,33
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	1,7400
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	3 870,68
Asigurari sociale	24,0000%
Total	3 906,16
Cheltuieli de regie	1,0000%
Total	3 945,22
Beneficiu de deviz	1,0000%
	39,45

Total Deviz fara TVA	3 984,67
-----------------------------	-----------------

Devizul: Capitolul 2. Sistemul rutier Capitolul 2.1. Amenajarea drumului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,8 l/m2)	t	0,9600	15 585,0000	14 961,60
					0,0000	0,00
2.2	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Conform normelor de standardizare EN)	m2	1 200,0000	245,6157	294 738,87
					5,0982	6 117,84

Total manopera (ore)	72,0000
Total greutate materiale (tone)	169,2000

Total	309 700,47
Asigurari sociale	24,0000%
Total	311 168,75
Cheltuieli de regie	1,0000%
Total	314 280,43
Beneficiu de deviz	1,0000%
	3 142,81

Total Deviz fara TVA	317 423,24
-----------------------------	-------------------

Devizul: Capitolul 2.2. Consolidarea acostamentelor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA 30 fr.32-63 mm; LA 30 fr. 8-16mm conf. SM-EN 13242+A1; 2008, de 10 cm	m2	300,0000	43,2646	12 979,39
					2,6935	808,06

Total manopera (ore)	9,5100
Total greutate materiale (tone)	47,2500

Total		12 979,39
Asigurari sociale	24,0000%	193,93
Total		13 173,32
Cheltuieli de regie	1,0000%	131,73
Total		13 305,05
Beneficiu de deviz	1,0000%	133,05

Total Deviz fara TVA	13 438,10
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	334 846,01
TVA (20%)	66 969,20
TOTAL GENERAL	401 815,21
Inclusiv salariul	7 073,75

Cursul de referință: 19.1701 Lei/Euro, din data de 2024-05-14

Intocmit: SRL Amon-Trade
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Consiliul Raional Rezina
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Reparatia drumurilor publice din raionul Rezina (7 loturi)

Obiectul: Lotul 1: Lucrari de renovare a drumului public local L205 G41 - Mateuti - Bosernita, rl Rezina (asfalt)

Devizul local de resurse Nr. 10.1

Intocmit in preturi curente 2024-05-25

Valoarea de deviz 401 815,21 (Lei)

Deviz: Capitolul 1. Lucrari pregatitoare Capitolul 1.1. Decaparea imbracamintei rutiere						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	1,7400	84,9700	147,85
Total manopera						147,85
Materiale						
1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	3,2000	20,0000	64,00
2	4100126202818	Apă	m3	3,9000	19,0000	74,10
Total materiale						138,10
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	2,2700	362,5000	824,33
2	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,3900	400,0000	156,00
3	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,9100	2 000,0000	1 820,00
4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,9100	326,2500	296,89
5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,3000	375,0120	487,51
Total utilaje						3 584,73
Total						3 870,68
Asigurari sociale				24,0000%		35,48
Total						3 906,16
Cheltuieli de regie				1,0000%		39,06
Total						3 945,22
Beneficiu de deviz				1,0000%		39,45
TOTAL Deviz fara TVA						3 984,67

Deviz: Capitolul 2. Sistemul rutier Capitolul 2.1. Amenajarea drumului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129040010110	Asfaltator	h-om	72,0000	84,9700	6 117,84
Total manopera						6 117,84
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	169,2000	1 587,0000	268 520,40
2	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,6000	950,0000	3 420,00
3	23203226000401	Bitum	t	0,9888	15 000,0000	14 832,00
4	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	19,2000	30,0000	576,00
Total materiale						287 348,40
Utilaje						

1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2900	450,0000	129,60
2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,4800	503,8002	4 776,03
3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,4800	430,0000	4 076,40
4	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,4800	765,0000	7 252,20
Total utilaje						16 234,23
Total						309 700,47
Asigurari sociale				24,0000%		1 468,28
Total						311 168,75
Cheltuieli de regie				1,0000%		3 111,68
Total						314 280,43
Beneficiu de deviz				1,0000%		3 142,81
TOTAL Deviz fara TVA						317 423,24

Deviz: Capitolul 2.2. Consolidarea acostamentelor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019930	Muncitor	h-om	9,5100	84,9700	808,06
Total manopera						808,06
Materiale						
1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	37,8000	258,5000	9 771,30
2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,1000	19,0000	39,90
Total materiale						9 811,20
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0500	684,4537	718,68
2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,1200	503,8002	60,46
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,3000	444,9960	1 468,49
4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3000	375,0120	112,50
Total utilaje						2 360,13
Total						12 979,39
Asigurari sociale				24,0000%		193,93
Total						13 173,32
Cheltuieli de regie				1,0000%		131,73
Total						13 305,05
Beneficiu de deviz				1,0000%		133,05
TOTAL Deviz fara TVA						13 438,10
Total						334 846,01
TVA				20%		66 969,20
TOTAL Deviz						401 815,21

Intocmit: SRL Amon-Trade

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Consiliul Raional Rezina

(functia, semnatura, numele, prenumele)